UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA

Av. Fernando Ferrari, 514 Vitória – ES – CEP: 29.075-910

Campus de Goiabeiras Tel/Fax: +55 (27) 3335-2324/ Ramal *5181/*5254

E-mail: ppghis.ufes@hotmail.com

http://www.historia.ufes.br

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DE TAXA DE INSCRIÇÃO DO
PROCESSO SELETIVO DE MESTRADO 2017/1

Aos dez dias do mês de outubro do ano de dois mil e dezesseis, na sala 105 do Prédio
Barbara Wenberg, reuniram-se os membros da comissão de seleção do Mestrado 2017/1 do
Programa de História da Ufes, Profª Drª Érica Cristhyane Morais Silva (Presidente), Prof. Dr.
Ueber José de Oliveira e a Profª Drª Maria Cristina Dadalto. Aberta a reunião foi apresentado
os requerimentos de isenção de taxa de inscrição dos candidatos: Elaine Cristina Santos
Santa, Fagner José Chaves da Silva, Juliano Gomes, Marisol Grajales Cantor e Nayane Coelho
de Laia. Posto os requerimentos, os professores fizeram a análise dos documentos
comprobatórios para a isenção da taxa de inscrição (item 10 do edital) e todas as solicitações
foram aceitas na seguinte forma:

1. Elaine Cristina Santos Santa – 100% de isenção

2. Fagner José Chaves da Silva – 50% de isenção

3. Juliano Gomes – 100% de isenção

4. Marisol Grajales Cantor – 100% de isenção

5. Nayane Coelho de Laia – 100% de isenção

Findada a reunião, eu, Maria Cristina Dadalto, lavrei a presente ata a qual vai
assinada pelos membros dessa comissão:

Profª Drª Érica Cristhyane Morais Silva (Presidente)

Prof. Dr. Ueber José de Oliveira

Profª Drª Maria Cristina Dadalto